MITTEILUNGSVORLAGE

Vorlage-Nr.: M 18/0593
68 - Amt fur Gebaudewirtschaft Datum: 06.12.2018
Bearb.: | Bernitt, Tim Tel.:-191 offentlich
Az.:
Beratungsfolge Sitzungstermin Zustandigkeit
Ausschuss fiir Schule 05.12.2018 Anhoérung
und Sport

Beantwortung der Anfrage der CDU-Fraktion vom 21.11.2018 zum Thema ,,Neue Forderrichtlinie zur Sanierung sanitarer Raume in 6ffentlichen Schulen (SANI Ill),,
Sachverhalt

Die CDU-Fraktion hat um schriftiche Beantwortung der folgenden Fragen gebeten:

1. Hat die Stadt Norderstedt mit ihren vielfaltigen Schulbauten Mittel aus dem vorgenannten Foérdertopf SANI Il beantragt?

2. Wenn ja, mit welchen Mallnahmen an welchen Schulen?

3. Wie wurden die Antrage beschieden bzw. gibt es Tendenzen hierzu?

4. Wenn keine entsprechenden Antrage gestellt worden sein sollten, bitte ich die Verwaltung um entsprechende Begrindung.

Beantwortung

Antwort zu Frage 1.)

Wie auch schon bei den vorangegangenen Férderprogrammen SANI I-Il hat das Amt fir Gebaudewirtschaft auch beim Fordertopf SANI Il Mittel zur Sanierung von sanitarrdumen in offentlichen Schulen beantragt.

Antwort zu Frage 2.)

Fir die Grundschule Litienmoor wurde fur die WC-Raume der Madchen, Jungen und Behinderten im Erdgeschoss Fordermittel beantragt.

Die WC-Raume bedurfen einer grundlegenden Sanierung. Im Zuge der Sanierung werden Wand- und Bodenfliesen, WC-Trenn-Wande und Sanitarobjekte (7 WC’s, 5 Waschtische und 6 Urinale) abgebrochen bzw. demontiert und erneuert. Das Behinderten-W C wird entsprechend der raumlichen Moglichkeiten auf einen aktuellen Stand der Technik gebracht.

Die Wasser- und Abwasserinstallation wird erneuert und so hergestellt, dass zukunftig stagnierendes Wasser in den Leitungen durch durchgeschleifte Armaturen vermieden wird.

Sachbearbeiter/in | Fachbereichs- Amtsleiter/in mitzeichnendes Amt (bei Stadtrat/Stadtratin | Oberblrgermeisterin
leiter/in Uber-/ auBerplanm. Ausgaben: Amt 11)
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Die Decken sollen erneuert werden und eine zeitgemalfe LED-Beleuchtung erhalten.
Die geatzten brutto Sanierungskosten belaufen sich auf ca. 40.000.- Euro.

Auf Grund des erheblichen Sanierungsbedarfs der sanitaren Anlagen ist diese MalRnahme —
auch unabhangig von der Landesférderung — aus Sicht der Verwaltung zu sinnvoll, da bis zur Fertigstellung des Neubaus der Grundschule am Standort Aurikelstieg voraussichtlich noch mehrere Jahre vergehen werden. Weiterhin werden auch nach Auszug der Grundschule die Raumlichkeiten von der Willy-Brandt-Schule weitergenutzt. Aufgrund der haustechnischen Leitungsfluhrung wird es selbst bei der Umnutzung nicht zu einer Verlagerung der sanitaren Raume im Gebdaude kommen.

Derzeit ist die genaue Hohe der Fordersumme nicht bekannt. Damit mehrere kreisangehorige Schultrager zum Zuge kommen konnen, wird die Férdersumme pro kreisangehdrigem Trager unabhangig von der Zahl der MalRnahmen auf 80 T€ begrenzt. Unter Beriicksichtigung dieser Deckelung betragt die Forderquote bis zu 75 %, sie wird aber ggf. abgesenkt, wenn die sich aus den Anmeldungen ergebenden Forderbetrage auf der Grundlage dieser Quote das Kreisbudget Ubersteigen.

Antwort zu Frage 3.)

Eine Forderzusage ist bis zum 04.12.2018 im Amt fir Gebaudewirtschaft noch nicht eingegangen.

Antwort zu Frage 4.)

Siehe Antwort auf Frage 1.
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